
CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 27 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0112 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

PORTARIA Nº 299/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

I - promover, em 30 de abril de 2021, a servidora SHIRLEY FERREIRA TE-
ODORO MELLO MACIEL, matrícula 1200-9, para o cargo de provimento efetivo de Analista do Legislativo,
Nível V da carreira “E”, por ter completado 2 (dois) anos de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatin-
ga relativos ao interstício de 01 de maio de 2019 a 30 de abril de 2021 e ter obtido conceito favorável na ava -
liação de desempenho;

II - retroagir os efeitos desta portaria a 30 de abril de 2021.

                         
Câmara Municipal de Ipatinga, em 12 de julho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
    PRESIDENTE      VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
      1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 300/2021

   A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas
atribuições legais, com base no inciso IV do artigo 37 da Lei Orgânica do Município, no artigo 10 da Lei Muni-
cipal 2.425/2008,

    R E S O L V E:

    I - atribuir, em 10 de julho, Grau "E" - Progressão Horizontal, ao
respectivo nível de vencimento, do servidor FERNANDO MIRANDA DE SOUSA, matrícula 1166-5, titular do
cargo de provimento efetivo de Técnico do Legislativo, nível V da Carreira "D", por ter completado 3.650 (três
mil seiscentos e cinquenta) dias de efetivo exercício no serviço público municipal, sendo 730 (setecentos e
trinta) dias de efetivo exercício na Câmara Municipal de Ipatinga relativos ao interstício de 11 de julho de
2019 a 09 de julho de 2021 e ter obtido conceito favorável em avaliação de desempenho;

    II – retroagir os efeitos desta portaria a 10 de julho de 2021.

Câmara Municipal de Ipatinga, em  12 de julho de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 27 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0112 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
      PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
      1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 302/2021

O Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Nomear Comissão constituída dos servidores MÔNICA MARIA VAZ SANTOS JACOB –
mat. 306-9, WILLIAN PEREIRA DA SILVA  - mat. 1171-1, AMAURY GONÇALVES  - mat. 932-6, e LUIS
HENRIQUE ALVES - mat. 2319-1, para, sob a coordenação da primeira, apresentar propostas para a elabo-
ração do orçamento da Câmara Municipal de Ipatinga, referente ao ano de 2022, até o dia 25 de agosto de
2021.

 Câmara Municipal de Ipatinga, em 13 de julho de 2021.

Antonio Jose Ferreira Neto
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 305/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 19 de julho
de 2021 a 02 de agosto de 2021, a servidora KARINA BORGES SANTOS, matrícula nº 297-6, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

                         
Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de julho de 2021.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 27 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0112 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
      PRESIDENTE       VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
     1° SECRETÁRIO           2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 307/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:

convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 21 de julho
de 2021 30 de julho de 2021, a servidora TÂNIA MARIA ALVES CORDEIRO, matrícula nº 943-1, que se en-
contra em gozo de férias regulamentares.

                         
Câmara Municipal de Ipatinga, em 21 de julho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
     PRESIDENTE        VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
    1° SECRETÁRIO         2° SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 309/2021

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribui-
ções legais e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E:
convocar, por imperiosa necessidade do serviço, no período  de 26 de julho de 2021

a 30 de julho de 2021, o servidor SANDRO OLIVEIRA LINHARES, matrícula nº 1506-7, que se encontra em
gozo de férias regulamentares.

www.camaraipatinga.mg.gov.br



CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 27 de julho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO II | Nº 0112 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

                        Câmara Municipal de Ipatinga, em 23 de julho de 2021.

Antônio José Ferreira Neto Adiel Fernandes de Oliveira
   PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE

Werley Glicério Furbino Araújo      José dos Santos Reis
   1° SECRETÁRIO          2° SECRETÁRIO

E X P E D I E N T E 
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS 
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 

www.camaraipatinga.mg.gov.br


		2021-07-27T14:46:28-0300
	LAUDICEIA GOMES BARBOSA FARIAS:03427428680




